
 
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
peltrera@unive.it / T. 041 234 8882 

Decreto del Direttore Generale 2022 

 

Oggetto:  Sede universitaria di Ca’ Bembo in Dorsoduro 1075, Fondamenta Tofetti, 30123 
Venezia - Opere di miglioramento sismico, adeguamento alle norme di 
prevenzione incendi e nuovo impianto di condizionamento. CUP 
H72G19000490005 – CIG: 9262617959. 

 NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI:  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (di seguito per brevità anche “Codice”);  
 

il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 
2020, n. 120) “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, come 
modificato dall’art. 51 del D.L. 31 maggio 2021, n. 77 (convertito, con modificazioni, 
dalla legge 29 luglio 2021 n. 108);  
 
gli artt. 29 del Codice, 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n. 
190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture;  

 
VISTE   le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

 

RICHIAMATI  lo Statuto di Ateneo;  

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11.04.2019;  

 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5.11.2019;  

 il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”;  

 il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022, prot. n. 5146 del 24.01.2022, di 

“allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – 

esercizio 2022”; 

RICHIAMATI  la delibera n. 85 –2022 del Consiglio di Amministrazione del 01.06.2022 con la quale 

è stato autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata per l’affidamento dei 

lavori in oggetto; 

 il Decreto del Direttore Generale N. 594/2022 Prot. n. 0060520 del 21/06/2022 con il 

quale è stato autorizzato, ai fini dell’affidamento dei lavori in oggetto, l’avvio di una 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. n.76 del 16 luglio 

2020 e s.m.i., con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, mediante 

consultazione di cinque operatori economici, secondo le condizioni approvate con 

Delibera n. 85-2022 del Consiglio di Amministrazione del 01.06.2022 sopra 

richiamata; 

 la lettera di invito, il capitolato speciale d’appalto, lo schema di contratto e relativi 

allegati; 

DATO ATTO:  che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il 19.07.2022 ore 12.00;  

 che entro il summenzionato termine di presentazione delle offerte sono pervenute, 

attraverso la piattaforma telematica, sei offerte da parte dei seguenti operatori 

economici: 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

2 
A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

 RUFFATO MARIO S.R.L. (Mandataria) con LIMES SRL (Mandante); 

 IMPRENET CONSORZIO STABILE - SOCIETA' CONSORTILE S.R.L. 

 ERRE COSTRUZIONI SRL (Mandataria) con ISI IMPIANTI SRL 

(Mandante); 

 IMPRESA COSTRUZIONI ING. ENRICO PASQUALUCCI SRL; 

 IMPRESA EDILE FABRIS DANILO SAS; 

 ERRICO COSTRUZIONI S.R.L. 

 

CONSIDERATA  la necessità di procedere, ai sensi dell’art. 77 e dell’art. 216, comma 12, del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i., alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 
offerte tecniche ed economiche pervenute;  
 
altresì la necessità di procedere alla verifica della documentazione amministrativa 
relativa alle offerte pervenute;  

 

CONSIDERATO   che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e all’art. 15 del Codice etico e di comportamento di Ateneo, nei 
confronti del responsabile unico del procedimento;  

 

CONSIDERATO    che, ai sensi del punto 9.1 della lettera di invito, la Commissione giudicatrice è 
nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è 
composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui 
si riferisce l’oggetto del contratto;  

 

CONSIDERATA   la necessità di nominare i componenti della commissione giudicatrice tra il personale 
interno di questo Ateneo dotato di adeguate competenze professionali per la 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla procedura in oggetto, 
nel rispetto del principio di rotazione delle nomine;  

 

CONSIDERATO   che l’Ing. Tiziano Pompele Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti, l’Arch. 
Marlene Magnagnini dell’Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio (ASIA), l’Ing. Gianpiero 
Pelagatti dell’Ufficio Gestione Edifici (ASIA) hanno le competenze specialistiche per 
la valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla gara in oggetto; 

 

ACQUISITI   i curricula dell’Ing. Tiziano Pompele Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti 
(ASIA), dell’Arch. Marlene Magnagnini dell’Ufficio Speciale Sviluppo Edilizio (ASIA), 
e dell’ing. Gianpiero Pelagatti dell’Ufficio Gestione Edifici (ASIA); 

 

RITENUTO   di designare in qualità di segretaria verbalizzante delle sedute della Commissione 
giudicatrice la Dott.ssa Lucia Diglio dell’Ufficio Acquisti e di designare in qualità di 
segretaria verbalizzante supplente la Dott.ssa Elena D’Argenio dell’Ufficio Acquisti; 

 

ACQUISITA   la disponibilità degli interessati ad accettare l’incarico proposto;  

 

DATO ATTO   che l’Ing. Tiziano Pompele, l’Arch. Marlene Magnagnini e l’Ing. Gianpiero Pelagatti 
hanno dichiarato l’insussistenza delle cause ostative alla nomina a componente 
della Commissione giudicatrice di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77, all’articolo 35-bis 
del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 
assunte al prot. n. 74614 del 01/08/2022; 

 

PRESO ATTO   che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente ed ai regolamenti 
di Ateneo; 

 

DECRETA 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

3 
A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

Art. 1  Di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, la seguente Commissione 
giudicatrice, con funzione altresì di seggio di gara per l’esame della documentazione 
amministrativa relativa alle offerte pervenute: 

  - Ing. Tiziano Pompele PRESIDENTE;  

 - Arch. Marlene Magnagnini COMPONENTE; 

- Ing. Gianpiero Pelagatti COMPONENTE.  

 Assume la funzione di segretaria verbalizzante la Dott.ssa Lucia Diglio e assume le 
funzioni di segretaria verbalizzante supplente la Dott.ssa Elena D’Argenio.  

Art. 2  Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 
provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott. Gabriele Rizzetto 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE PROCEDIMENTO  
Arch. Jacopo Fusaro 



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

�

� � � � � � � � � 	 � � 
 � � �


 � � � � � � 
 	 � � � 
 	 � 	 � �

� � � � � �
�

�
�
�

�������������
���������
�

����� � 
��
���������������

���	
	���� � 	������������
������
�������������
������	����������
���������������

��
������ � ������������
���� � ������������

����	
� � � ! "#$%&$'&()(*+# ,(% ��

�

�

�

���	���
	��� � ���
	����
�

������	�����	��� � �������������� ��

�

�

��
�������������������
� �

-������!���"��#� � ��"��&. )(������"/�$00 �
-��������	��	
	������
�����
���	�


�$�
��
� 	# ,(.1 �2�
2��$13". �/ ��(#(! "��%�������
	���
���&
��'()*+�',�('�-����	��

-��	.���	���	������������
�� � �

-��	.���	�	�.	�/�� � � . 0(#�(��.("��(., ! ��''$4 ) ". �(��35+ 1� �
-�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	��� � 2

32
���4�
$	�	�����1	
	�
	����2�5&	��	�6�����������	
�.
��	�	���	��&����
�����	$	���
�/�����	�1��	�

��1	
	����	���1	
	�	�5&�
	�����	�&	������	
�.��
	���	���	�2�����+���������	��	��	�/���	����

���	�	��
��	$����

��.
����&
���	���5&	�	�	�����	�1��	���1	
	�����
$	�	+��	��&�$	��.��	����	�
�
��

�	��	��	���7��

832
���6�	��
�
��
��.����1	
����

����

�����	�.
�������	������

��.
����&
������	�.
�����	�


�
��	$	��

��4	�&
����+��

�����&����	������/
	�	���1	
	+����9��	����
�	�	��	�	����

��	�����	�

�����
�/	��$�
����

3	��
���������
�
	�.�
�	�����
/��	��+���$
	�������������9�����&����
�����	$	���

��

�
��������
��
��
	����	�����	��&�$	�.
�/���	���	
	�	+����������
�
���	�
��/
	���.���	�
�
��	$	��

��

�����1	
	����.��	�	��7�

�

���.("��(., ! ��''$4 ) ". �(/��35+ 1� �1 �".� 3$)"�#( �1(0+(#� �	66 3 7�
�
��	66 3 $��35+ 1� �/���	����	�.
�����	�
�
��	$	��

����
�	�&
���	�1��	�����
$	�	��������
	��
�
�/�
�
��
�$�
/	��������

�����	$	����	�2�����+��	��	��
�
��	�����

����5&	�	�	��	��9��
	�9	������


3��.
����������	�.
����&
���	�/�
���	��	��
	��
	�������

��/���	���+���/
	��
�
	��	.	��	�����
�����

.
�$	��	���

����
���	$��.�
�
3���	���������	�&����������
$	�	7����.����1	
	�����

3&��	�	��6����9��	
�

.
��	�	����

3	�$����
	����	�1��	���1	
	�.��
	���	����

32�����7�83&��	�	���	����&.�����9����

��

.
����&
������������.
����/
	�����&�	��
	��
�
��	$���

3���	���������	�
�$�
	�.&11
	�	7�

�

��	66 3 $�8(1� $#(��/ 6 3 �.
�$$�����
�������	����������

���	/
	�
	����

����
&��&
����	
	�	�+��	��

��
�.&�����	�$	������

�����&����	�����
�	��
	������9:���
��
�	��
	��	��������	�/&����+��	����
�

.&�����	�$	������

3���	�	��������
/��	��7�83��1	����	����.���������

3;��	�	�����.
�����	�����	�

������
��
��/���	������	�/&���	���
��.
�/
�����	������

�����&����	���+�������9��
�����	$	���

����	�9���9���&
�	���������
��
����	�����	�.
�.������	��
	�������
��	/
	�
���������

��



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

.
�����	��	����
/��	�9����/
	���	�	�	7�

�

��	66 3 $��"#+�(#! $#(��/ 6 3 ��	����&.��������
����

��.
�/
�����	��������

3����&�	����

��/
	�	���
$���	��	����&����	������
��
�	��
	����
�.��
	���	��	���1	
	�
������

��.
��	�9��

���	�	��
��	$��������	�
�
��	$�+�������9����

��/���	���+���$	������	���������&����	������/
	�

�

��	��	�.
�.
	������

32�����+�.�
�
	�.����
��	�����	�
�����	��
���

����	/������	��

���	������

��/
	��.��	���.&���	��

���$�
/	��������

�����	$	���	��	�&�	���
	7�

�

��	66 3 $�
"�. '$# $�/���	����	�.
�����	����	�	��
��	$	�
�
��	$	��

3��5&	�	�	��������

��

�	��	��	�����	��.��	����	���	��

���$�
/	�������	����	$	���	��	�&�	���
	����

��$�
	��	������

��
�
��

����	���	�����3&��7�����
�/	����.�
����������	���//���	�.
�.
	���
	���

��	��
���
&��&
�+�����/
	����	�


���&	��
����	����.�������	�$��������9��	�.
�����	�.
��	�	��	���

3;��	�	��0��
	���	����.
��&���

���&������	�����	��&..�
����

3����.	��������/
	�	��
����	�	��
��	$	�.
���
	��	�.�
�
�//�7�

�

��	66 3 $�
.(,(#! $#(�(�
.$�(! $#(�� 139 �/���	����	�.
�����	�
�
��	$	��

��4	�&
����+��	��.�
�
5&�����
	/&�
���
��$�
&���	������
�
	��9	����
���&��.
�$���	���+��	��	����
	����

��$	/�����

��
���	$��	��������	�4	�&
������&
�8�$�
�7�83���	$	�����

3;��	�	��	�$�����&����.	���.���
���	�

���	$	����9��$�������

����
���	������
�.�
����
���

3����.	��������/
	��11
	/9	���
���	$	+�

�������
�
���	�
��
��
����	������
����&�������	�-�
&���	������	��	��9	7�

�

��	66 3 $��&(3 ")(��, )+&&$��/ ) ! $�/���	����	�.
�����	�
�
��	$	��	�.
�/���	���	
	�	�.�
�
��
����
&�	�����	�	��
���
&��&
���	�
	
�$�����	�.�
������	���&�&
�������	�����

32�����7�83���	$	���

��

3;��	�	������	����������
����

3��.
�����������

��
�
��	$��.
��	�9������	������	�	��
��	$�+����

���9����

��/���	������	�$�
	���.���	�
�/	��	�	�$�
�	��
�
�//	&�/	��������

��.	�����.�
��	$	�����/
	�

��	�	�	7�

�

�

4	��
��������
�&�����

�����	$	���.�
�	��
�
�������	/�	�	���	$���
�����	����	����
���.
�����


3;�	$�
�	���%�������
	�<�

%��
�	����
��.�
�	
����.
��������+�	
��
����
	��������
���&��	���
	����	������
��&�$��%��.&��

4�	���	�	����	�$	����
	���!	�.�
������.
���	$���	��.�����
�
����7,,,7,,,+,,��	��&
�#7�

����.�
�	��
�
�����	������������
������
��	
����
��=���
�
����
���>, >(,�)�%��
�	����
����

��

?���@���
��A�.�
�
�����	$	����	��
����
	��������

�����	$	����	����	�9����

��.
���������������
��&�$��

%��.&����	���	�	����	�$	����
	����B���
�!-�#7�

�

�	
	/��������.����1	
��.�
�	
�0	������

�����	������;�	$�
�	��
	��.�
�&������
���	�	�$���	����	�

.
�$	��	���
�0
�/
������
	����
����

���.�
��.&11
	�9��(,�)�(,�*��	� �7,'(7,,,+,,��	��&
�7�

���.����1	
����
�%���
������	�%������	����
�
��	$���

���.�
���	�
	��
&��&
��	����������
&�	�����

.�
�
�����	������;�	$�
�	��
	���	�47�B�
���	��-����	��!�)'7'��7,,,+,,��&
�#7�

�

��&.�.�
�
��
	��
&��&
��	������

3��	�	�	���������
�%��.&����	���	�	����	�B���
��.�
�	
��
����
	������

��

���������

��%�
���	��+������
�1�
���
	+��&
���	����	�9�����&��	�	!(7�,,7,,,+,,��&
�#�

0
��	��������%���	���
	���	�/�
��.�
�
���&��
����.
����&
���	����	���������	�
�$�
	����	���
$	�	�

�	����.���������

3�2
���4�
$	�	�����1	
	�
	����2�5&	��	7�

�

C������!���"��#� � �����.
	
��(,�,�����.
	
��(,�(�

C��������	��	
	������
�����
���	�

�$�
��

� ���2���7.72�+�$	���7�=&�
�	�	�((����'��(���
�����

C��	.���	���	������������
�� � ���	�&����
���	���.�
�
D��	
	�	��21	���	$���

C��	.���	�	�.	�/�� � �	.������������	�������5&�
	�	����	��	
����
����

3�&��	�	��.
�/���	� �
��$�
��
	+����.�������.�
� 
��

������	�.
�/�����	��������&�	$��!�
�9	������	��+���
&��&
�
�+�	�.	���	��	�������

���	�&
����#���/
	�

	���
$���	���	
	�	���

3����	�&��7�

�

C�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	��� � %���	���
	����.�
��� 	������
	���	�%���	��	����/	&�	���
	�	��	����2���7.727�.�
� 
��$�
&���	����

��

������
�������	�9����
�������	�/�
������//	&�	��
�	�����	
��
	��
	����

3����
���������	��������

.	E� $����//	���+� �	� ����	� ��

3�
�7� �)� ��
� �78/�7� �*'>(,,*� �� %��.������� �	� %���	��	��	�

����	�9�� .�
� 
�� $�
	�	��� ��

�� ����
��� ���
��
������ 1����� �	� ����	� ��

3�
�7� ��� ��
� �78/��

�*'>(,,*7�

�

�	
����
�� ��	� 
�$�
	� ��	� 
�$�
	� .�
� 
�� 
��
	����	���� �	� &�� ���.
����� 
��	����	�
�� 	�� �	$�� ��
�



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

=�
���"�8��7�2
1�
����.�
����.
���	$	��7*,��

�//	�"�2�1	���'�"�����	�
���7�)�'�.�
�
3	�.�
�����

1�����3������	� 7�'(7 (*+*'��&
�7�

�

�
�

-������!���"��#� � ���
�(,�����1
��(,,���
�'����
���(,�,�

-��������	��	
	������
�����
���	�

�$�
��

� %��&����	�-�
�������2
���8�$�
	�0&11
	�	��

-��	.���	���	������������
�� �� �	
	/�����������	���

-��	.���	�	�.	�/�� � ���.����1	
��;�	�����
�0
����	������.�
��
�����/&���	��.�
��<�

-�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	��� � %������	���� .�
� 
�� ����
&�	���� �� /���	���� 	�� 0	����� %	�����

�� �� -�
���� �	� &�� .�
�9�//	��

	���

����.�
� �,�.���	��&���"�%������	���
	��2���
�	�2.���<��&
��(,7�*)7)(�+,,F�

�

8�$�
	� �	� �	������	���� �������� 	�� �	�&
����� �	� � %�
���B	
���� "� -�
���<� �G� �� (G� ����� �&
��

(7'�,7,,,F�

�

07�7�7;7��	�0�
���-����$��<.
�.�������27B7�7F�

�

C������!���"��#� � ���
�
&/
	�����*��������1
��(,,����

C��������	��	
	������
�����
���	�

�$�
��

� 2/���2�	����+�0�
������	�����	+�Via Enrico Noris, 1, 37121 Verona�

C��	.���	���	������������
�� � =���	������	�	�	�%��&��
	���
�%��&����	�-�
����

C��	.���	�	�.	�/�� � �	
	/���������	���

�

C�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	��� � 0
�/���	�����>���	
����
����	�8�$�
	���

����/&���	��.�
��.&11
	�9�<��
�

1. ����
$������	�
��&.�
����/
	���	�	�	�
	1�
	���

D�
�����

D���B���

��%��&��
��"�
G���(G������

-	��B���

��H�����	
	..	�	���-�
���F�	�.�/����	��.����I�(7)� 7,,,��

2. %���
&�	���� �	� &�� ��11
	����� J47�B���	����J� �	� �7� �(� �

�//	� ���� �&��
	������ �� 
��7� 47�

B���	���%��&����	�-�
����	�.�/����	��.�����	�I��7�')7,,,��

3. %���
&�	�����	�5&���
����11
	���	�.�
����.
���	$	�')��

�//	��	�	��
��
��$	��8	/�1K+�$	���&�����

$	��0�
���4���0���
��	��	��-�
���F�	�.�/����	��.�����	�I�'7,(�7,,,��

4. %���
&�	�����	�������

�//	����7'���/��	���47�B���	�������11
	������F�	�.�/����	��.�����	�

I��7('�7,,,��

5. �	.
	��	��� �&��	���
�+� ���/&������� �

�� ��
��� �� 
�$�
	� �	� ���&����	���� ��
��
�	��
	��

��

�� .	��	��� ��.�
��� .
����� 	
� %���
�� ������
	�� %��&��
�� J=7� %���	J� �	� -	�� =�

	���� ��

-�
���F�	�.�/����	��.�����	�I��7�� 7,,,��

6. 2�.
	������� ��
� ����
�� .
������� �	� -	�� %�
1�

�� �7� �)� 	�� 
���
	��� %��	��$	�� �� -�
���F�

	�.�/����	��.����I��7'( 7,,,��

7. %���
&�	���� �	� &��� .	��	��� ���&��
�� ��.�
������.�
��� .
����� 	
� ����
�� .�
	�.�
�	$�� J���

4�
�

����

��B	��
	��
�	�J�	
�
���
	���47�B	�9�
����-�
���F�	�.�/����	��.����I�'7'��7,,,��

8. 0
�/
������	���	
	�	��
��	����	�
��.&11
	����(>���8�//��� �>�(���=��('��>���
��&.�
��

��
���11
	������	�-	������

����2�5&��B�
��+��)���$	��4��	��
	�+(��F� 	�.�/����	��.����I�

�7(� 7,,,��

9. �	��
&��&
��	���� ��&�
�� .�
� 	�$�
	�	� �	$	
	� ��� B�//	� 	�� -	�� 4�
.	� �� 0�
��� 470���
��	�F�

	�.�/����	��.�����	�I��7���7,,,��

10. 0
�/
������	���	
	�	��
��	����	�
��.&11
	������(>��7�%���
&�	�����	��&����11
	���	��	�	� 	��

-	��0
�����7�����-	���&����7�'(�	��
���
	���0�
���4���0���
��	��-�
���F�	�.�/����	��.����

I��7'*�7,,,��

11. 0
�/
�������
��
�	��
	���	���	
	�	��
��	����	�
���
�7�)�8�//�����>���.	���������(��1	����

%��	��$	��!-�#�
��
	����	�����	��7�(���

�//	F�	�.�/����	��.����I��7*�'7,,,7�

�

%��
�	����
����

��.
�/�����	��������

��
��
	����	�����	��&��
��	�	���
$���	+��
�
���,+�����
&�
��

�	����.����1	
��;�	��� ��
� .
����	������ !�78=47�*'>(,,*�� ���	��� ��	� ����
���	� .&11
	�	� #� �� �	�

���.����1	
����	�8�$�
	� !�78=47���>(,,�����)�)>�*#+�.�
�&�� 	�.�
������.
���	$���	��.�����	�

�
�
���(7,,,7,,,+,,7�



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

�

�

�
���	�.	E��	/�	�	���	$	<��

�#0
�/
����� �	� 
��&.�
�� &
1���� ��� �
�7� �
� ��

�� 8�//�� )�'>���'� 	�� 
���
	��� ��
/�� �&�$�� ��

-�
����0
�/
�����
�/	���
���	���	
	�	�����	����	�
��0&11
	������ >����7=7�7��*>�(>��� ��7�

))*,F�	�.�/����	��.����I�'7*'�7,,,F��

(#0
�/
������	����&.�
��;
1����	��
���
	�����
/���&�$����-�
��������
�7����8�//���7�)�'>�'�

�7=7�7��7�( ) ���
�(�>�,>�������	�=����
�����>����F�	�.�/����	��.����I�(7'()7,,,�F�

'#����&.�
����

D2�
	����
�%	�	��
��B��&�����
���	�-�
���F�	�.�/����	��.����I�(7� ,7,,,+,,�

)#%���
���	� �	� 5&�
�	�
�� 	�� 
���
	��� ��
/�� �&�$��� -�
���F� 	�.�/��� �	� �.���� �&
�� � 7,�,7,,,<�

	���
$���	���	
	�	+��.�
���	�&
1��	����	������.
�/
�������

3���	$	����	��.�
	������	����

�#2�.
	������������.�
����	��	��	�2$����-�
���F�	�.�/����	��.�����&
��'7,(�7,,,�

*#2�.
	���������
��	�	��
���	�4���B	�9�
��-�
���F�	�.�/����	��.�����&
��(7(,,7,,,�

 #0
�/�����	������
�.	����5&��
��.�
�
���
���.��.���
�%��&����	�-�
����

�#�	�	��
	1&�	���� ��� ��.
	������� ��	� ��
$	�	� �	�	��
	�
	� �	�	� 	�� $	�
�� %��&�	� 4����� %
���� "�

-�
���F�	�.�/������.
���	$���	��.�����&
��'7��*7,,,�

�

C������!���"��#� � ��
���//	��������
���//	�����(�	�.	�/��������	����������//	�����(���
&/
	�����*��
�	
	/���������	�����

3	�.
�����	�%���
&�	��	�=���
�
	�4�7B27%��47.727�

C��������	��	
	������
�����
���	�

�$�
��

� �8&�/���$�
���
��	�	�+� *�"������

C��	.���	���	������������
�� � ��.
����.
	$�����	�%���
&�	��	�

C��	.���	�	�.	�/�� � �	
����
������	����	�%���	�
�������.����1	
����

��=���	����%���	�
	��	�2
������
	��

�

�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	���

�

2�.
	������� �� ��.
��
�$��	���� ��
� 0�
����� �	� =	&��	�	�� �	� ��//	�� %�
�1
	�7� , >�(>���,�

('>�(>���'�����	�.�
���
�$�
	��	�I�'7�,,7,,,+,,�!/
	�	�.�
�	������5&�

	��
	/	��
	+��������&�
	����	+�

������.
	���������
����
���	����
	
��	���&
�#7��

%����
	����������
	��
&��&
��	������

D��	�	�	���������
�0�
������	�=	&��	�	���	���//	��%�
�1
	��

��>,*>�������>��>���(�����	�.�
�����	�
�$�
	��	�I�'7),,7,,,+,,��

�

�

��&�$��������	
�����
	�
���	�%���
�$	

�
	���
L���
�
�	��('>,*>�������

�((>,�>���(�����	�.�
�����	�
�$�
	��	�I��7*,,7,,,+,,��

����

��&�$��������	
�����
	�
���	�%���
�$	

�
	� �� (L� ��
�
�	����>,�>���(�( >,*>���)����� 	�.�
�����	�


�$�
	��	�I�'7��,7,,,+,,��

�%���
&�	���� �	� &�� 	���1	
�� ��� ��	1	
�� ��� �

�//	������� ��

�� =&�
�	�� �	� �	������ .
����� 
��

%���
��� J=�

	���J���0�
����&
1�� �������',>,�>�����,�>,�>���)����� 	�.�
�����	� 
�$�
	��	�I�

�7��'7',,+,,� %���
&�	���� ��
� �&�$�� ��	�	�	�� ����� ��

�� M&���&
�� �	� ��//	�� %�
�1
	�� �� (L�

��
�
�	��,�>��>���,',>,)>���(�����	�.�
�����	�
�$�
	��	�I�'7()'7,,,+,,��
�

�

-������!���"��#� � ���

D����1
�����*��
���//	�������

-��������	��	
	������
�����
���	�

�$�
��

� ����=
�&.��	��47�B�&
	�	��%���$��������
	����

-��	.���	���	������������
�� � =
&..������
������	���

-��	.���	�	�.	�/�� � �	.������������	���

-�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	��� � %��.	����	����
�	����
����

��.
�/�����	������
��
	����	�����	�
	��
&��&
��	��	������.
	�����	��	�

��	�	�	�	��&��
	�
	7��

�

C������ � ��
����'��
����*�

C��	.���	�	�.	�/�� � 8	1�
��.
�����	��	����

C�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	��� � ����
	����	����
�	����������

D&��	�	���	��	
��	����8�$�
	���

D2�5&���������

��%��.��	��
���	�����
��!	�.
����%�7=�7��
7�47.727��
���&�$����.
�/	
��47.727�%���	����������%��7B��7���
	�.�
���(L�
������	
���I��,'7,,,7,,,+,,<N#7�

�8�
�$�
��6�����	��	�����

��
��
	����	�����	���/�

�
	��������	$�
���������
�/	���	��$����������



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

!���$��������.
��	$��������	��+�$����������������	��������
����+����7#��

� � �

� � �

� � �

�
�

����	�������������������
�

C������!���"��#� � ',�B�
������'�

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	����

� ����
����	���/�/��
	����

D;�	$�
�	�����/
	�4�&�	��	�0���$��

C�0
	��	.�
	�����
	��>��1	
	���
.
�����	���
	��//�������

����&�	��

� ���	��	�
�&
����&
��������

3	��&��
	�
	����	������	
	�	��

C�M&�
	�	��������/&	���

�

� 8�&
���	����/�/��
	��%	$	
����	
��

�

C������

� �

�8&/
	����� ��

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	����

� 8	����4�	���	�	���?B������/
	�A��	�-�
����

C�M&�
	�	��������/&	��� � B��&
	�����	���	�	����

� � �
� �
�������

C������� � =	&/������'�

����
	�	�����

3�
�	�����/
	���/�/��
	���

��.
�$	��	���	�-�
����

��
�(,�*�.����//	���

3�
�	�����/
	���/�/��
	��	�-����	��

� � �

�)�.(����� , �2�/ �6$.'"! $#(� � �	.�
�����
��
��.	E�
�����	+�
�
��	$���/
	�&
�	�	��&�����	�

�

C������

� �

�����1
��(,���

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	����

� 4��	��
	��?������	�����	&�����	����	�4��
	�	A�"�-����	���

� � �

��

C������

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	���

C�����

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	���

C������

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	�����
����
���	����

��

C�������

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	�����
����
���	����

� �

�	���1
��(,�*�

%�
���4.��	�
	��	����
/��	��������

��4�&�
�����	���
����

32��	�	��
��	��������$�
���	�.
�����

��0
�����&
���	�-����	��<�?8��.
�$���	������

����

&�	������
��	��������/
	��..�
�	�����/���	�����

��

��	�.
��������	���
	���A�

�

����1
��(,�*�

%�������
�	���(7,����
	��..�
�&�	���.�
�	����&�	���02�.
�������
�������
������	�%9�

��/��
4�9��
�"�-�/��"�B�
/9�
�!-�#�

�

�

�

�

4�����1
��(,�*�

%��$�/��<�B�
/9�
���	���$�
�	���+�0
�/����+�0����//	��.
�����-�/��"�.�
���4�	���	�	���
�����
�/	����	�-����	�+��
/��	����������
�	�����/
	���/�/��
	��	�-����	��

�

4�����1
��(,�*�

%�
���?8��/���	�������

����	�.
�/���	A��
�	�����/
	���/�/��
	��	�-����	��

�

�

�

4�����1
��(,�*��

������
��	���
���	$���&

��4��	����0�
���	.���+��
/��	���������%�3������
	�

�

�

�

�

�



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

�

C��

��������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	������
����
���	�����

� �

��

�

B�//	��(,�*�

������
���	��..
�����	����������	�����
���	$����

3��1	�����

��
	$�
��	�����
���
��	���	�����	��

�
�	�����/
	���/�/��
	��	�-����	��

�

B�//	��=	&/���(,�*�

?�
��&�$��%��	�����/
	�2..�
�	�����

��%������	��	A����2�%��-����	��

�

2.
	
��(,�*�

832��	�	��
��	�����	/	��
�<�$�
&�	���+���
&����	���.
����&
��.�
�
���	/	��
	����	������	�.
�����	�

.
�����%�3������
	�-����	��

�

2.
	
��(,�*��

�
��.�
����������	��

&�	�����
��1&���������������	�.�
�	�
	���

0
�����%�3������
	��-����	��

�

B�
���8&/
	��(,�*��

%�
�����

���&
�����	��,��
��?%���
���	�.&11
	�	���.
����&
���	�/�
�A��	����	���������.��
��

3��1	�����
�.
�/�����?�-�
�
��02A�

�

B�
���(,�*�

%�
��<�?8��-�
	���	������
�.
�/������	�����	���
��707�7�(, >(,�,A�

�
�	�����/
	���/�/��
	��	�-����	��

�

��11
�	��B�
���(,�*��

0�
����
���$�
�.������8�1�.�
��	
	/���	��

0
�����%�3������
	�-����	��

�

� � �

�����1
��(,���

� � 4��	��
	��?������	�����	&�����	����	�4��
	�	A�"�-����	���

� � �

��

� � ����1
��(,���

� � =	�
�������

���
��.�
����+��
/��	��������
��	.�
�	������0
�$	��	�
��2
.�$��	�-����	���

� � ����1
��(,���

4��	��
	��4.��	�
	��	����&
�0	�����	���	�������	���
���&
�=00!=
����0&1
	��0
��&
�����#�

� � �

� � �

=	&/���(,���

� � %��$�/���.
�������.��25&�����-����	����
�(*�/	&/���(,�����
��	��
��?��	�������	�
�/��
�/	���
��	��
���
&��&
��	�
	�9�+�����
���	��	��	&��A�

�

� � �

=	&/���(,����

%�
���?�.�
��0&11
	�����%��	�����/
	�2..�
�	A�.
�����
3�
�	�����/
	���/�/��
	��	�
-����	��

Giugno 2015  

Corso “Energia ed Edifici” presso l’Ordine degli Ingegneri di Venezia 

Aprile 2015  

Incontro sulle banche dati della pubblica amministrazione –Padova 

Marzo 2015 

“Il Codice di prevenzione incendi-quali prospettive?” presso Ordine degli Ingegneri di 

Venezia  



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

Febbraio 2015  

Corso di formazione “Varianti in corso d’opera” presso Ordine degli ingegneri di 

Venezia 

Febbraio 2015 

Provincia di Treviso : “L’offerta economicamente più vantaggiosa” 

Febbraio 2015 

Corso di formazione “ Le novità in materia di contratti pubblici” – Bologna – 

Organizzato da Maggioli 

Gennaio 2015  

Laboratorio di Comunicazione – Ca’ Foscari- Venezia

��������
�


�
�
������
��
�������


���������
7�

�

B2���8��=;2� � ���������

�

28����8��=;2�
�

� � ��8�����
-�%�.��	����	�
���&
�� � 4%�824��%��

-�%�.��	����	���
	��&
�� � 4%�824��%��

-�%�.��	����	���.
���	�����
�
��
�

�

� 4%�824��%��

�

�����
��
�;����

�;����

�;����

�

�

�

�

��82H�����2�%��-�=����
��

� %��$�/�����.���?-�
����%	���3�4�����	1	
�A��-�
����<�4�����	1	
	�����1	����
�����$	
&..������
���.��	1	
����
������
����	
	�	��"�0�
�������

��=
���=&�
�	��( ���(���.
	
��(,,)F�

�

B���
��"�%��$�/���?�&����0
��	�9�A�2/�����(��8���
��-�
���<�-�
���&����	����������	1	
��"�
0�
�������

��=
���=&�
�	����
�����
�( ���11
�	��(,,�F�

�

B���
��"�%����
�����(,,*��%�
�	�	���	�������
/��	�����/
	���	�	�	�"������
�/	����	
	�	��.�
�
��
��
�	�	���	�������
/��	��<�?2
�&�����.�
	������&
�.��
	���	��	���1	
	�
�����&��
�A�"�0�
�����
��

��=
���=&�
�	��"�-�
����"�,��
&/
	��(,,�F�

�

%��$�/�����B���
��-�
����$�
���&����	����������	1	
�7�?��.�
	������	����	�	��������
/��	���
��/
	���	�	�	����&��
	A�"�0�
�������

��=
���=&�
�	��('���
���(,,*F��

�

%��$�/���8���.
����
����

����&
�&
����	��	�	��
	��&
�.�	��-�
����(�>',�������1
��(,,*<�?�
�
B��&�����
��.
������+�&�&
�����&�$�������
�/	�AF�

�

%��$�/���������
��?���
��
&��"�4	��
/	��.�
�	
�B�
���������1	
	�
�A�7�%��.�
��	����
0&11
	��>0
	$������
����.�
�����	
	�	��$�
������"�%���
��%��/
���	���

���	�
���	�-�
����(�
��
���(,, F�

�

%�
���.�
����	�	��
���
	��	�������	�	��?2��	�	��
�
��
3���
/	�A<�8�������1	
	����	������
���
�
��



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

����
��
�/�
��	����"�����//	��(,, �"�%�
���B�
���$	���	/�+�� �"�-�
���F�

�

%��$�/�����B���
��?4�
�
���.�A<���.�
	������	�&�	
	������
���
�
����
�	���	����	�	�	��	���	
	�	��

��	����	�
��.&11
	���"���>(��2.
	
��(,, �"�.��	/
	��������

���	�
���	�-�
���F�

�

O�&�	�/�4��	�
��"�4�
&�	��	+��	����	�����	������.�
	����<�8��$�
&���	������

����
�&
���	�
/���	������
�.��
	���	��	���1	
	�
����
���&�$��
�/�
��.�
�	
�
	�.�
�	����
3���	�	�������B	
�����

�)�����1
��(,,��"�4��
9���
��	��F�

�

��
���
����
�%��$�/���?������.
���	������
������
��.&11
	�����.
	$����.�
�
3���
/	��������	1	
�A�
��

3��1	�����

������	������&
�.�����

3���
/	��������	1	
��"�B���
��-����	��"�(*�/	&/���(,�)F�

�

��
���
�����
���
&������
���	���
����/
	���5&	��	�$�
�	A��P���	�	����"�����(�����1
��(,���"������
����
3	���
$����<�%�3������
	�4�����	1	
�+�
��.�
	�	�9���	�������	1	
	����$	
&..���+�
����	��	�������	��
����F�

�
�

	���������������������� � �

�

�

����������������%�

�&����
���	��.�
��.
	$������

��������������������	��.�
��.&11
	�9��

�

               %�

�&�	�4���	�	�������������������������������(,,'��0�
���	����	���	
	�	���������	���.�.�
�
���	�*��..�
������	�	��
���
	���������
���������������������������������������������������������������������������������=
���&
����47�=	�$���	�8&.�����!-�#F�
�������
�����������������������������������������������������������������������(,,��8�$�
	�.�
�	
�
��&.�
����

��.�
���	���&��	�	���

��������&�	�	.�
����470	��
��������
��������������������������������������������������������������������������%�
	���!-�#�F�
������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������(,,��8�$�
	�.�
�	
����1	���	�����	���	�����3&���.�
�	�
���	���	�	�	��.
��&��	$��
�������������������������������������������������������������������������	������+�
��
	����	����&��	�	+�
���
�����������.�/
	���	���	��$	�
����

3���&��
	��
�����������������������������������������������������������������������2�4���=	�$���	��
�
	����!-�#���.�
�	
���
���&
	�	�	��4�
��
	�47.727F�
���������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������(,,��8�$�
	�.�
�
������
&�	�����	�&���
�����
	����
���
���
��
��4747��7�(���

321��������
��������������������������������������������������������������������������
����
����
����
��47�7��7��,�0����������
	�
����
�%��&����	���/�
��!-�#�F�
�
�����������������������������������������������������������������������(,,���	��
&��&
��	������	
	�	���	�&����11
	�����
��	����	�
��	��
���
	����
	�	�"���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������%��&����	�H�$	�F�
������������������������������������������������������������������
� �����������(,�(��%���
&�	�����	�&����	�	�	�����&�����/���	���.�
�
3���	�&���.�
�2��	��	�?%�����������
� �������������������	��	A�"�%��&����	�%�
��!-�#F�
��������������
��� �����������(,�(��2�.
	���������
���������������
���	�����	�&����&�$��&�	���	���1	
	�
��	��$	���
� ��������������

�+���"�%��&����	�-�
���F�
�
�����������������������������������������������������������������������8�$�
	��	�����
&�	�����	�&����11
	�����
��	����	�
��"��1	���%(�����%���
����
� ����������0����
��5&�����%��&����	�-�
���F�
���
����������%�

�&�	�����	�������	�	��
��	$	���������8�$�
	��	�
	5&�
	�	���	�������
/��	���������/&���������
���	$����/
	�	�.	���	��	������
� �

&�	���	����.&11
	�����
����&����	�B�
�!�8#�



   Curriculum Vitae   

  © Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 1 / 4  

INFORMAZIONI PERSONALI Marlene Magnanini 
 

 Giudecca 945/B - 30133 Venezia 
C.F. :MGNMLN58C55Z602G 
Tel. 041.2348891 – cell. 335.8446561 

e-mail: mmarlene@unive.it 

Pec: marlene.magnanini@pec.unive.it 

Data di nascita 15/03/1958 | Nazionalità Italiana 

 

 

ESPERIENZA 
PROFESSIONALE 

 

POSIZIONE RICOPERTA 
 

Universita’ Ca’ Foscari - Tecnico di area tecnica, tecnico scientifica e 
elaborazione dati, inquadrata nella cat. EP, posizione EP6 

Dal 14/03/2011 ad oggi Responsabile Unico del Procedimento 

Università Ca’ Foscari Venezia 

▪ Realizzazione della Residenza studentesca “Campus Universitario San Giobbe Venezia – Fase C – 2° 
stralcio – Area degli ex cantieri Oscar - € 21.635.760,00 

 

Dal 15/01/2016 al 2019 Collaboratore deputato all’esatto adempimento delle obbligazioni derivanti dal 
contratto rep. 941/2015 

Università Ca’ Foscari Venezia 

▪ Deputato al controllo dell’esatto adempimento del contratto relativo all’operazione di housing sociale 
consistenti nella progettazione, costruzione, gestione, manutenzione degli alloggi per studenti 
dell’Università Ca’ Foscari Venezia - Santa Marta 

 

Dal 29/09/2014 al 15/06/2015 Responsabile Unico del Procedimento  

Università Ca’ Foscari Venezia 

▪ Manutenzione straordinaria dell’aula microscopia del piano terra del blocco B edificio Zeta – Campus 
Scientifico Mestre - € 159.070,00 

 

Dal 14/03/2011 al 01/07/2013 

 

Responsabile Unico del Procedimento  
 

Università Ca’ Foscari Venezia 

Adeguamento funzionale degli scarichi fognari con realizzazione di nuovo impianto di depurazione 
presso la sede universitaria di Ca’ Dolfin – Venezia - € 299.622,80 
 

         Dal 10/06/2011 al 31/12/2012 
 Responsabile Unico del Procedimento  

Università Ca’ Foscari Venezia 

▪ Redazione dei progetti definitivi per la partecipazione al 2° bando di finanziamento ex Legge 338/2000 

▪ - Residenza Santa Marta- Venezia € 9.268.772,83  

▪ - Residenza Via Torino Mestre € 9.573208,16 

 

Dal 01/01/2009 al 28/02/2010 Responsabile Unico del Procedimento  

Università Ca’ Foscari Venezia 

▪ Contratti aperti per la manutenzione delle sedi universitarie - Opere edili, impianti, manutenzione del 
verde e arredi  

 



   Curriculum Vitae  Marlene Magnanini 

  © Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 2 / 4  

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

ISTRUZIONE 
 

 

Dal 29/04/2008 al 07/02/2013 Responsabile Unico del Procedimento, progettista, direttore dei lavori  

Università Ca’ Foscari Venezia 

▪ Ristrutturazione del piano terra dell’edificio ex Poste ora Palazzo Moro - € 496.000,00 

 

Dal 01/09/2003 al 29/05/2008 Responsabile per la qualità della Divisione Servizi Tecnici 

Università Ca’ Foscari Venezia 

▪ Sviluppo, applicazione e coordinamento delle attività relative al sistema Qualità ISO 9001 –Vision 
2000 

 
Da 31/05/2005 al 30/04/2008 Responsabile Unico del Procedimento  

Università Ca’ Foscari Venezia 

▪ Restauro e adeguamento funzionale della sede storica di Ca’ Foscari – Venezia  € 17.155.936,28 

 

Dal 30/09/1998 al agosto 2003 Direttore della Sezione Manutenzione 

Università Ca’ Foscari Venezia 

▪ Responsabile del procedimento degli appalti di manutenzione delle opere edili e degli impianti, 
coordinamento, gestione e coordinamento delle attività amministrative, gestione e coordinamento del 
personale 

 

Dal 11/03/1991 al 30/09/1998 Funzionario di ufficio tecnico 

Università Ca’ Foscari Venezia 

▪ Referente di palazzo, attività tecnico amministrative, progettazione e direzione lavori 

 

Dal luglio 1982 al 11/03/1998 Libera professione 

Studi e privati 

▪ Attività di libera professione sviluppo di pratiche comunali, rilievi, elaborazioni grafiche anche con l’uso 
di Autocad, progettazione 

 

2014 

 

 

 

 

1983 

 

Master di 1° livello in Diritto dell’Ambiente e del Territorio  

Università Ca’ Foscari Venezia - Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

▪ Master 1° Livello 
 

Abilitazione all’esercizio della professione 
Istituto Universitario Architettura di Venezia (IUAV) -  Santa Croce, 191, 30135 Venezia 

1982 

 

 

 

FORMAZIONE 

 

2021 

 

 

2020 

 

 

Laurea di Dottore in Architettura  

Istituto Universitario Architettura di Venezia (IUAV) - Santa Croce, 191, 30135 Venezia 

▪ Laurea in Architettura 
 
 

 
Il nuovo progetto di fattibilità tecnico economica e l’iter autorizzativo- 
Piano nazionale di formazione per l’aggiornamento professionale del RUP 
 

Formazione specifica dei lavoratori in materia di sicurezza e salute sul lavoro – 
Classe rischi alto 
Università Ca’ Foscari Venezia – Dorsoduro 3246 - Venezia 

 



   Curriculum Vitae   

  © Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 3 / 4  

 

 

2018 

 

 

2016 

 

 

 

Introduzione all’applicazione dei criteri ambientali minimi (CAM) in edilizia 
Regione Veneto  
 

I Criteri Ambientali Minimi nei lavori pubblici ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e 56/2017: 
Nozioni generali ed esempi di applicazioni 
Ordine degli Ingegneri della provincia di Venezia 
 

Il nuovo codice dei contratti pubblici i lavori, forniture e servizi – D.lgs 50/2016 
Università Ca’ Foscari Venezia – Dorsoduro 3246 - Venezia 

2011 

 

 

 

 

 

Le Residenze universitarie-Modalità presentazione progetti, 
finanziamenti ecc. 

 

Politecnico di Milano – via Durando 10 –Milano 
 

Il contenzioso nei lavori pubblici 
Fondazione Ingegneri Veneziani – via Bruno Madera 7 –Mestre Venezia 
 

 

 

 

 

La sicurezza sul lavoro  

Università Ca’ Foscari Venezia – Dorsoduro 3246 – Venezia 
 

Coaching 
Università Ca’ Foscari Venezia – Dorsoduro 3246 – Venezia 
Parte 2° 
 

2010 

 

 

 

 

Archibas  

Università Ca’ Foscari Venezia – Dorsoduro 3246 – Venezia 
 

Coaching 
Università Ca’ Foscari Venezia – Dorsoduro 3246 – Venezia 
Parte 1° 
 

Maggio-giugno 2008 

 

 

 

Luglio 2007 

 

 

 

Addetto alla prevenzione incendi per attività a rischio medio  

Università Ca’ Foscari Venezia – Dorsoduro 3246 – Venezia 
 

Lavorare per progetti –Metodologie e tecniche di Projet Management 
Università Ca’ Foscari Venezia – Dorsoduro 3246 – Venezia 
 

Corso sul codice unico degli appalti 
Università Ferrara  
 

2004 Valutatori Interni dei Siatemi di Gestione per la Qualità  

Treviso Tecnologie – via pezza Alta 34 – Oderzo Treviso 
 

 I contratti di subappalto nelle forniture e servizi 
Istituto Giuridico Opere Pubbliche 

 

2003 Il ruolo del responsabile unico del procedimento dalla Merlini quater 
alla finanziaria 
Materia Prima srl – via Mestrina 10 – Noale Venezia 

 

 La gestione deli acquisti e le procedure telematiche per 
l’approvvigionamento di beni e servizi 
Istituto Giuridico Opere Pubbliche 
 

 Essere Leader 
Learning Resources Associates 

 

 Global Service, Facility Management e Contratti di manutenzione 



   Curriculum Vitae  Marlene Magnanini 

  © Unione europea, 2002-2017 | europass.cedefop.europa.eu  Pagina 4 / 4  

 

COMPETENZE PERSONALI 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Istituto Giuridico Opere Pubbliche 

 

2002 Le modifiche alla legge Merloni 
Sullam – via Piave 214 –Mestre Venezia 

 

 Facility Management 
Learning Resources Associates 

 

 Project Management 
OST Organizzazione Sistemi Tecnologie – via T. Aspetti 157 Padova 

 

2001 La validazione del progetto nella legge sui lavori pubblici 
Sullam 

  

 Esecuzione e contabilità dei lavori pubblici 
 IN PUT – Corso Vittorio Emanuele II 251 - ROMA 

 

2000 Le novità legislative negli appalti di lavori pubblici 
Il Sole 24 ore 
 

2000 La manutenzione del patrimonio immobiliare degli enti pubblici 
Scuola di Studi di Pubblica Amministrazione Verona –vicolo Circolo 7D – Verona 
 

1999 L’appalto di lavori pubblici in università 
Il Sole 24 ore 
 

1998 Coordinatore per la progettazione e coordinatore per l’esecuzione 
dei lavori 
Ordine degli Architetti della provincia di Venezia 
 

Lingua madre Italiano 

  

Altre lingue Inglese Scolastico  

Competenza digitale Utilizzo del pacchetto Office, Autocad e degli strumenti informatici in uso all’ufficio 

Utilizzo di programmi per l’elaborazione delle immagini fotografiche 
 

Altre competenze   

Patente  Di guida B; nautica 

Dati personali Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 
"Codice in materia di protezione dei dati personali”. 



  Gianpiero Pelagatti
 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gianpiero Pelagatti, Curriculum Vitæ -  2022 
                               1 / 5 

 

 

 

 

Curriculum Vitæ 
   
1. Dati personali Nome e Cognome Gianpiero Pelagatti  

 
 Indirizzo Cap 30172 Venezia. Mestre C.so del 

popolo 54 

 Telefono, Fax, e-mail, Web portatile 347-7961061 
indirizzo mail giampiero.pelagatti@virgilio.it 

 Nazionalità ITALIANA 

 Luogo e data di nascita Venezia – Mestre 28/10/1970 

 Lingue conosciute Italiano: madrelingua 

Inglese:  letto e scritto 

Tedesco: Parlato e scritto 
Francese: no 
Spagnolo: no 

2. Titoli accademici Titolo, luogo e data Ingegnere Civile Edile Università degli studi 
di Padova data di laurea 12/06/1996 voto 
94/110 

Diploma di geometra (Mestre – Ve) 

I.T.S.G. G. Massari 60/60 

3. Esperienza 
professionale 

 

Anni di esercizio professionale 25 
(vedi pagine da 2 a 3) 

mailto:casiroli@systematica.net


  Gianpiero Pelagatti
 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gianpiero Pelagatti, Curriculum Vitæ -  2022 
                               2 / 5 

4. Corsi di aggiornamento  1997 Corso di 120 ore Coordinatore per la sicurezza nei cantieri mobili e 
temporanei. 

 2005 Corso di 120 ore sulla progettazione in zona sismica 

 2005 Cosro di 48 ore di aggiornamento per coordinatori per la sicurezza 

 2005 Corso di 20 ore su Responsabile del servizio di prevenzione e 
Protezione (RSPP) 

 2009 corso 24 ore di aggiornamento Coordinatore per la sicurezza nei 
cantieri  

 2010 Corso 24 ore di aggiornamento Coordinatore per la sicurezza nei 
cantieri 

 2011 Corso di lingua Tedesca A1 80 ore 

 2012 Cosro di lingua Tedesca 120 ore 

 2013 Corso di lingua tedesca liv. A2 100 ore 

 2013 Corso rivalutazione del patrimonio edilizio esitente 

 2014 Corso di lingua Tedesca livello B1 100 ore 

 2014 Corso di specializzazione “Addetto alla logistica dellla grande 
distribuzione” ore 119 

 2014 Corso di lingua tedesca avanzato per il turismo120 ore  

 2015 Corso di aggiornamento obbligatorio per Coordinatore per la sicurezza 
in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori ex DLGS 81/08 40 ore 

 2016 Corso recupero del patrimonio edilizio esistente con work Experience 
600 ore 

 2020 aggiornamento Coordinatore per la sicurezza. 

 2021 Corso sulla direzione lavori 

 2021 Corso sulle riserve dell’appaltatore. 

 2022 Corso sui Criteri Ambientali Minimi. 

 2022 Corso sulla verifica dei requisiti di ordine generale. 

 2022 Corso la verifica dei progetti di oepre pubbliche ai fini della validazione. 

 2022 Corso la revisione dei prezzi contrattuali 
5. Relazioni a convegni  tesi di laurea : Dinamica delle costruzioni: Analisi del comportamento 

del campanile di San Marco a  Venezia  
6. Attestati ed iscrizioni  1997 IIscrizione all’Ordie degli ingegneri di Venezia n. 2714 

 1997 Abilitazione come Coordinatore per la sicurezza 
7. Esperienze didattiche  nessuna 
8. Pubblicazioni  nessuna 
9. Ricerche  nessuna 
10. Cariche e qualifiche  Direttore di cantiere  

 Capo cantiere 

 Contabilità di cantiere 

 Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

 Direzione Lavori 

 Computi metrici estimativi 

 Responsabile Unico del Procedimento 
 

 
Genere di esperienze professionali  
 

Luogo Referente Anno Contenuti del lavoro 
    

Venezia Soprintendenza 
BAA veneto 
Orientale 

1996 Servizio Civile 

Venezia Sercotec srl 1997 Indagini non distruttive della Torre dell’Orologio a 
Venezia P.zza San Marco 

Treviso Comuned di 
Treviso 

1998-1999 Responsabile del Servizio Verde Pubblico come 
Istruttore Direttivo Tecnico 



  Gianpiero Pelagatti
 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gianpiero Pelagatti, Curriculum Vitæ -  2022 
                               3 / 5 

Padova Ericson spa 1999-2000 Direzione Lavori nuovi siti trasmittenti-riceventi telefonia 
cellulare 

Domegge di 
Cadore 

Ariete immobiliare 2000 Progetto strutturale, Direzione lavori, coordinamento 
sicurezza Restauro e ricavo di n. 6 appartamenti di 
edificio in Domegge località Croan via Trieste  

Venezia Ing. Semenzato/Net 
engeenering 

2000 Computo Metrico estimativo n. 14 Sottopassi SFMR 

Venezia Studio Mar 2000 Computo Metrico estimativo appartamenti presso le 
procuratorie vecchie P.zza San Marco  a Venezia 

Venezia Pio Guaraldo spa 2001 Computo merico estimativo nuovo spaccio Max Mara 

Venezia Pio Guaraldo spa 2001 Computo Metrico estimativo Complesso residenzilale a 
Paese (TV) 

Venezia Thetis spa/ 
Magistrato alle 
Acque 

2000 Computo Metrico estimativo restauro di n. 4 capannoni 
della novissima all’Arsenale di Venezia 

Venezia Thetis spa/ 
Consorzio Venezia 
Nuova 

2000 Computo Metrico estimativo messa in sicurezza delle 
Fonderie e Galeazze all’Arsenale di Venezia 

Venezia Basso Cav. Angelo 
spa 

2001 - 2002 Direzione di Cantiere Centro commerciale direzionale 
Tiepolo – Mestre 

Venezia Idrogarden/Daniele 
Domenico 

2002 Coordinatore per la sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione di nuovi uffici 

 

Venezia Thetis spa 2002 Direzione di cantiere realizzazione nuova sede 
Thetis all’interno del capannone Lamierini all’ 
Arsenale di Venezia 

2000 
della novissima all’arsenale di Venezia 

Venezia Schiavina srl 2003 Direzione di cantiere Casa Specializzata per anziani San 
Lorenzo ( San Lorenzo – Venezia) 

Venezia Schaivina srl  2003 Direzione di cantiere Nuova biblioteca ex Tese per 
legnami (Zattere Venezia) 

Venezia Idrogarden/Daniele 
Domenico 

2002 Coordinatore per la sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione di nuovo agriturismo 

 

Venezia Thetis spa / 
Fondazione Giorgio 
Cini onlus 

2004/2006 Assistente al Responsabile del procedimento e 
assistente del Direttore dei lavori presso Fondazione 
Giorgio Cini onlus: Raddoppio delle Stanze della 
Foresteria vecchia, manutenzione ordinaria della 
Copertura della sala degli Arazzi e dell’edificio delle 
capriate, Recupero funzionale e trasformazione a Bar 
dell’edificio denominato “ex casetta delle suore”, 
Computo metrico estimativo   manutenzione ordinaria 
della Copertura della sala degli Arazzi e dell’edificio delle 
capriate. 

Venezia Ing. Croff / Autorità 
Portuale di Venezia 

2005 Computo Metrico estimativo Viabilita e nuovo varco 
Doganale  lotto 1/bis  

Venezia Ing. Croff / 
Fondazione Giorgio 
Cini onlus 

2005/2006 Assistente al Coordinatore in fase di esecuzione di 
nuova rete distribuzione fluidi e impianti (Ambito B2) 
Isola di San Giorgio Maggiore / Venezia 

Venezia Vesta spa 2005-2007 Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e 
di esecuzione: Parco di via camporese, Parco di via 
Matuglie, parco di via Galuppi, Parco di Ca’ Emiliani 
Parco di via Gatta, parco di via Montessori, parco via don 
Sturzo, parco “S. Allende” 

Venezia Systematica spa 2006/2007 Computo Metrico Estimativo ampliamento Centro 
commerciale Carosello a Carugate (Mi) Committente 
Euro Commercial Proprieties; Computo metrico viabilità 
CURB Palermo; 



  Gianpiero Pelagatti
 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gianpiero Pelagatti, Curriculum Vitæ -  2022 
                               4 / 5 

Venezia Arsenale di 
Venezia spa 

2007 Consulenza al Rup ed all’Ufficio di direzione lavori 
relativamente ai lavori di manutenzione straordinaria 
degli edifici denominati Tese di San Cristoforo 
allArsenale di Venezia. 

Piove di 
Sacco 

AREA TECNICA 2008 Assistenza alla Direzione Lavori realizzazione nuovo 
centro trasfusionale 

Venezia AREA TECNICA 2008 Assistenza alla Direzione lavori adeguamento alle norme 
di sicurezza e prevenzione incendi pensionato Ca’ di dio 

Venezia VERITAS – VESTA 
spa 

2008 Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e 
di esecuzione del parco di quartiere “Don Sturzo” 

Venezia VERITAS – VESTA 
spa 

2008 Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e 
di esecuzione del parco di quartiere “S. Allende”” 

Venezia VERITAS – VESTA 
spa 

2008 Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione e 
di esecuzione del parco di quartiere “Villa Franchin”” 

FIRENZE CESI scarl 2008-2009 Contabilità lavori centro commerciale e multisala in via di 
Novoli a Firenze 

VENEZIA COMPUTEC sas / 
STUDIO GLASS 

2009 Computo metrico estimativo “Project Financing relativo 
alla progettazione, costruzione e gestione del nuovo 
padiglione Jonia all’Ospedale SS. Giovanni e Paolo – 
CANAL AL PIANTO -  

ESTE AREA TECNICA 2009 Assistenza alla Direzione Lavori “Adeguamento alle 
norme di sicurezza   e prevenzione incendi presidio 
ospedaliero di Este” 

MONSELICE AREA TECNICA 2009 Assistenza Alla direzione Lavori “ Adeguamento alle 
norme di sicurezza  e prevenzione incendi del presidio 
ospedaliero di Monselice 

ERACLEA CALCINOTTO 
COSTRUZIONI 

2009 Assistenza alla Direzione Tecnica impresa di costruzioni 
civili 

ERACLEA CALCINOTTO 
COSTRUZIONI 

2010 Assistenza alla Direzione Tecnica impresa di costruzioni 
civili 

ERACLEA CALCINOTTO 
COSTRUZIONI 

2011 Assistenza alla Direzione Tecnica nella redazione di 
contabilità lavori e preventivi 

VENEZIA E-WORK 2012 Corso di aggiornamento: Tedesco Professionale 

VENEZIA E-WORK 2012 Corso di Operatore Turistico 

VENEZIA ARCH.PAMELA 
CHISSO 

2012 Progetto e DIREZIONE LAVORI strutture recupero 
abitazione in via Mazzucchetto a Marghera 

VENEZIA INTESE SRL 2013 Asistenza tecnicia: Cantiere: Nuovo Bici-Park di Mestre 

VENEZIA INTESE SRL 2014 Asistenza tecnicia: Cantiere: Nuovo Bici-Park di Mestre 

PADOVA FOREMA 2014 Corso: Addetto alla logistica della grande distribuzione 

VENEZIA ACIT 2014 Corso di Tedesco livello B1 

VENEZIA UMANA FORMA 2014 Corso di Tedesco avanzato per il turismo 

VENEZIA PRIMAVERA 2015 Manutenzioni al “Parco di San Giuliano” 

TREVISO CEV SRL 2016 Assistenza tecnica all’ impresa: Nuovi uffici famiglia 
Benetton  

VENEZIA OPEN FIBER 2016-2019 Coordinatore per la Sicurezza in fase Esecuzione(CSE): 

VENEZIA UNIVERSITÀ CA’ 
FOSCARI 

2019-2022 Direttore dei Lavori: Miglioramento della resistenza al 
sisma edificio universitario Malcanton- Marcorà 

VENEZIA UNIVERSITÀ CA’ 
FOSCARI 

2022 RUP e Direttore Lavori nuovo impianto di spegnimento a 
Gas NOVEC 1230 o equivalente per la biblioteca di area 
economica di San Giobbe 

 
Il sottoscritto, consapevole delle pene stabilite dall’art.496 del C.P. in caso di dichiarazioni mendaci, dichiara 
che i dati esposti in tutte le parti del presente curriculum vitae corrispondono a verità. 
 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in 
materia di protezione dei dati personali". 
 
Venezia 01 agosto 2022 



  Gianpiero Pelagatti
 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Gianpiero Pelagatti, Curriculum Vitæ -  2022 
                               5 / 5 

 
        Gianpiero Pelagatti 
 
         

 
 

           


		2022-08-01T16:27:57+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




